SECRETARIA MUNICIPAL DE AMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DOS CONTRATOS N.º 009/2025 A 013/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 011/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003/2025

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, Secretaria Municipal de Educação, Fundo Municipal
de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Fundo
Previdenciário de Santa Filomena/PE.

CONTRATADA: ATUAL SISTEMAS, ASSESSORIA &
CONTABILIDADE PUBLICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
19.338.362/0001-15, com escritório profissional localizado na
cidade de Dormentes/PE.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de
consultoria e assessoria administrativa nas áreas contábil e
financeira, incluindo sistema informatizado de contabilidade e
orçamento público com software em interface gráfica, com o
plano de contas estabelecidos pela União e adotado nos órgãos
da administração direta e indireta do município de Santa
Filomena, implantação de Sistema Integrado de Pessoal (Folha
de Pagamento) e sistema informatizado para a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal
de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo
Municipal de Saúde e Fundo Previdenciário de Santa
Filomena/PE.

VALOR: Valor mensal de R$ 33.500,00 (trinta e três mil e
quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 402.000,00
(quatrocentos e dois mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “c”
da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais Nº
013/2024 e 031/2024.

Santa Filomena/PE, 10 de fevereiro de 2025.

Ana Paula Rodrigues
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Adriana Eva de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Evaneide Antonia de Melo
Secretária Municipal de Assistência Social

Tatiana Leite Macedo Amorim
Secretária Municipal de Saúde

Ana Lúcia Pereira de Souza

Gerente da Previdência do
FUNPRESANTA

Publicado por:
Paulo Afonso de Lima Gomes

Código Identificador:878057A9